
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 8 Pág. 28Martes, 14 de enero de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2025, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, por promoción interna, convocado 
por Resolución de 17 de diciembre de 2024.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 4ª, punto 4.1 de la Resolución de la Universidad 
de León de fecha 17 de diciembre de 2024 (B.O.E. de 23 de diciembre de 2024 y B.O.C.y L.  
de 26 de diciembre de 2024), por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las competencias que le confieren los artículos 50 de 
la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y 80 del Estatuto de 
la Universidad de León aprobado por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre de la Junta de 
Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a 
las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios que se indican en el Anexo I de esta 
Resolución.

Segundo.– Conceder un plazo improrrogable de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y 
León para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión en la relación 
provisional adjunta.

León, 8 de enero de 2025.

La Rectora,
Fdo.: Nuria González Álvarez

CV: BOCYL-D-14012025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 29Martes, 14 de enero de 2025

ANEXO I

LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Código: DF001117

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Álgebra.

Departamento: Matemáticas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
CARRIEGOS VIEIRA MIGUEL ***9060**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001120

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Producción Animal.

Departamento: Producción Animal.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
GUTIÉRREZ GIL BEATRIZ ***0842**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001124

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación.

Departamento: Psicología, Sociología y Filosofía.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
REQUENA HERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ***4491**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-14012025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 30Martes, 14 de enero de 2025

Código: DF001127

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Ecología.

Departamento: Biodiversidad y Gestión Ambiental.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
MARCOS PORRAS ELENA MARÍA ***5451**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001128

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Biología Celular.

Departamento: Biología Molecular.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
ROBLES RODRÍGUEZ VANESA ***0405**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001129

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Inmunología.

Departamento: Sanidad Animal.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
RODRÍGUEZ BARBOSA JOSÉ IGNACIO ***7074**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-14012025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 31Martes, 14 de enero de 2025

Código: DF001131

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Explotación de Minas.

Departamento: Tecnología Minera, Topografía y de Estructuras.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
SIERRA FERNÁNDEZ CARLOS ***7235**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001132

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Economía Aplicada.

Departamento: Economía y Estadística.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
PÉREZ NEIRA DAVID ***3096**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001133

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Ingeniería de Sistemas y Automática.

Departamento: Ingeniería Eléctrica y de Sistemas y Automática.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
ALAIZ MORETÓN HÉCTOR ***2780**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-14012025-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 32Martes, 14 de enero de 2025

Código: DF001135

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Organización de Empresas.

Departamento: Dirección y Economía de la Empresa.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
ALONSO MARTÍNEZ DANIEL ***6048**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DF001136

Categoría/Cuerpo/Escala: Catedrático de Universidad.

Especialidad/Área de Conocimiento: Enfermería.

Departamento: Enfermería y Fisioterapia.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
FERNÁNDEZ GARCÍA DANIEL ***9990**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-14012025-5


		2025-01-14T07:30:31+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




